Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 12.05.2022г.					№  245

Обутверждении универсального профильного класса (вариант 3)
 психолого-педагогической направленности

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона «Об образовании» в Российской Федерации и пунктом 11 части 3 статьи 5 Закона Ставропольского края «Об образовании»,  Постановления Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года №286-п «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» и выбором профиля обучения обучающимися 9АБ классов 2021-2022 учебного года и их родителями (законными представителями)
ПРИКАЗЫВАЮ
1.Утвердить универсальный профильный класс  (вариант 3) психолого-педагогической направленности в 10 классе 2022-2023 учебного года.
2. Определить   предметы для углубленного изучения  в 10 классе 2022-2023 учебного года: русский язык, математика, биология.
3.При осуществлении индивидуального отбора в 10 класс универсального профиля (вариант 3) психолого-педагогической направленности учитывать результаты ГИА-9 по русскому языку, математике.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУСОШ №11                                     Брусенская А.В.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

от 1

2

.05.2022г.

№

245

О

бутверждении

универсального профильного класса (вариант 3)

психолого

-

педагогической направленности

В соответс

твии с частью 5 статьи 67 Федерального закона «Об образовании» в Российской

Федерации и пунктом 11 части 3 статьи 5 Закона Ставропольского края «Об

образовании»,

Постановления Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года

№286

-

п «Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся

либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для

профильного обучения»

и выбором профиля

обучения обучающимися 9АБ классов 2021

-

2022 учебного года и их родителями

(законными представителями)

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Утвердить универсальный профильный класс  (вариант 3) психолого

-

педагогической

направленности в 10 к

лассе 2022

-

2023 учебного года.

2. Определить   предметы для углубленного изучения  в 10 классе 2022

-

2023 учебного

года: русский язык, математика, биология.

3.При осуществлении индивидуального отбора в 10 класс универсального профиля

(вариант 3) психолого

-

п

едагогической направленности учитывать результаты ГИА

-

9 по

русскому языку, математике.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУСОШ №11                                     Брусенская А.В.